Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Hertogh Metaal Walsoorden B.V.

Gegevens onderneming

Hertogh Metaal Walsoorden B.V.

Walsoordensestraat 86
4588 KD Walsoorden

KvK: 22058231

Activiteiten onderneming

I Vervaardiging van metaalproducten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 743.168,00 € 34.900,00
2016 €717.767,00 € 45.266,00

2017 €663.586,00 € 92.209,00

Balanstotaal
€ 263.080,00
€ 289.403,00

€ 277.075,00

1

18-04-2018
F.02/18/102
NL:TZ:0000039320:F001
03-04-2018

mr. MDE Leppens
mr. B.J. van de Wijnckel

18-04-2018
1

18-04-2018
1

18-04-2018

1



Toelichting financiéle gegevens

De genoemde bedragen bij 'winst en verlies' zijn de gerealiseerde verliezen.
De jaarrekening 2017 is nog slechts in concept opgesteld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 7

Boedelsaldo
|l <000

Verslagperiode

van
3-4-2018

t/m
18-4-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 27,35 uur

totaal 27,35 uur

Toelichting bestede uren

I Zie bijgevoegde urenverantwoording.

18-04-2018

1

18-04-2018
1

18-04-2018
1

18-04-2018
1

18-04-2018

1



1. Inventarisatie

Directie en organisatie

De onderneming werd gedreven in de vorm van een besloten vennootschap. 18-04-2018
Formeel bestuurder, en enig aandeelhouder, is C.W.R. Hertogh Beheer BV. 1
Feitelijk bestuurder is de heer C.W.R. Hertogh.

Lopende procedures

| nvit 18-04-2018
1
Verzekeringen
I De nodige verzekeringen zijn aanwezig. 18-04-2018
1
Huur
Gefailleerde huurt de bedrijfsruimte aan de Walsoordensestraat 86 te 18-04-2018
Walsoorden en gefailleerde huurt drie machines. 1

Oorzaak faillissement

In de afgelopen jaren is structureel verlies geleden. Volgens opgaaf van de 18-04-2018
directie zijn de winstmarges op projecten, onder andere vanwege 1
inkoopvoordelen van grote concurrenten, te klein. Daar komt bij dat in de

afgelopen jaren sprake is geweest van een relatief zeer hoog ziekteverzuim

(2 van de 5 metaalbewerkers zijn bij herhaling langdurig arbeidsongeschikt

geraakt). Gezien het feit dat werd voorzien dat de vaste lasten niet langer

betaald zouden kunnen worden, is besloten om eigen aangifte tot

faillietverklaring in te dienen.



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

18-04-2018
Personeelsleden
7 1
Aantal in jaar voor faillissement
18-04-2018
Personeelsleden
1
7
Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
4-4-2018 7
totaal 7
Werkzaamheden personeel
Met op 4 april 2018 door mw. Nijhof namens de rechter-commissaris 18-04-2018
verleende toestemming is aan alle personeelsleden ontslag aangezegd 1
tegen 16 mei 2018.
Er is correspondentie en overleg gevoerd met de bestuurder, werknemers,
rechter-commissaris en UWV. De op 16 april 2018 gehouden
personeelsbijeenkomst is bijgewoond.
3. Activa
Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
Gefailleerde bezit geen onroerend goed. De huur van de bedrijfsruimte is, na 18-04-2018
op 4 april 2018 door mw. Nijhof namens de rechter-commissaris verleende 1

toestemming, door de curator opgezegd tegen 4 juli 2018.



Werkzaamheden onroerende zaken

Overleg bestuurder, correspondentie met rechter-commissaris en verhuurder.

Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie taxatierapport

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In opdracht van de curator is een beschrijving en taxatie uitgevoerd van de
aanwezige bedrijfsmiddelen.

Bodemvoorrecht fiscus

ja.

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg bestuurder, overleg en correspondentie taxatiebureau,
inventarisatie.

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie taxatierapport

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

In opdracht van de curator is een beschrijving en taxatie uitgevoerd van de
aanwezige voorraden (metalen platen en profielen) en onderdelen.

De bestuurder heeft geinventariseerd welk deel van het onderhanden werk
nog afgerond kan worden met het nog aanwezige personeel en zonder dat
daartoe materialen ingekocht moeten worden. Dat deel van het onderhanden
werk is/wordt afgerond. Facturatie daarvan dient nog te gebeuren.

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg bestuurder, overleg en correspondentie taxatiebureau,
inventarisatie.

18-04-2018

1

18-04-2018

1

18-04-2018

1

18-04-2018

1

18-04-2018
1

18-04-2018

1



Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voertuigen, zie taxatierapport

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde heeft drie bedrijffswagens en één aanhanger in eigendom. Eén
bedrijffswagen werd geleased (financial lease) en is inmiddels door de
leasemaatschappij ingenomen.

Werkzaamheden andere activa

Overleg bestuurder, correspondentie en overleg met taxatiebureau en
leasemaatschappij.

. Debiteuren
Debiteuren
Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteurenlijst is aanwezig. € 151.355,00 € 0,00 € 0,00
totaal € 151.355,00 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren betalen vooralsnog op de bankrekening die gefailleerde houdt
bij Rabobank. Rabobank heeft tot op heden geen informatie verschaft
omtrent een eventueel pandrecht op de vorderingen.

Werkzaamheden debiteuren

Overleg bestuurder, bestudering debiteurenadministratie en bankafschriften,
correspondentie met Rabobank.

. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

€ 32.674,11

Krediet Rabobank. Het krediet is nog niet opgezegd en Rabobank heeft tot
op heden geen informatie verstrekt omtrent de eventueel bedongen

18-04-2018
1

18-04-2018

1

18-04-2018

1

18-04-2018

1

18-04-2018

1



zekerheden.

Leasecontracten

Financial lease bedrijfswagen Iveco Daily. De bedrijffswagen is ingenomen
door de leasemaatschappij.

Beschrijving zekerheden

Nog niet bekend.

Seperatistenpositie

Nog niet duidelijk.

Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

Retentierechten

n.v.t.

Reclamerechten

n.v.t.

Boedelbijdragen

€0,00

Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg en correspondentie met bestuurder, correspondentie met Rabobank.

18-04-2018

EEI

18-04-2018
1

18-04-2018
1

18-04-2018
1

18-04-2018
1

18-04-2018

EEI

18-04-2018

EE1

18-04-2018

Egl



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

Slechts het onderhanden werk wordt, voor zover mogelijk, afgerond. Van een 18-04-2018
algehele voortzetting van de onderneming kan geen sprake zijn. 1

Financiéle verslaglegging

Het nog te factureren onderhanden werk zal in de toekomstige financiéle 18-04-2018
verslagen worden verwerkt. 1

Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Overleg en correspondentie met bestuurder en opdrachtgevers. 18-04-2018

1

Doorstarten onderneming

Beschrijving
Tot op heden is geen kandidaat voor een doorstart gevonden. Er worden nog 18-04-2018
gesprekken gevoerd omtrent een doorstart of overname. 1
Verantwoording
| nvit 18-04-2018
1
Opbrengst
I € 0,00 18-04-2018
1
Boedelbijdrage
I €0,00 18-04-2018
1
Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Overleg en correspondentie met bestuurder. 18-04-2018

mE1



7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

Eris een geordende, bijgewerkte en controleerbare administratie
aangetroffen. Er is voldaan aan de boekhoudplicht.

Depot jaarrekeningen

Jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

Stortingsverplichting aandelen

Geplaatste aandelen zijn volgestort.

Onbehoorlijk bestuur

Onbehoorlijk bestuur
Nee

Hiervan is tot op heden niet gebleken.

Paulianeus handelen

Paulianeus handelen
Nee

Hiervan is tot op heden niet gebleken.

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

Overleg en correspondentie met bestuurder, ontvangst en eerste controle
financiéle administratie, onderzoek Handelsregister.

18-04-2018

1

18-04-2018

1

18-04-2018

1

18-04-2018
1

18-04-2018

1

18-04-2018
1

18-04-2018
1

18-04-2018

1



8. Crediteuren

Boedelvorderingen

€ 4.588,50

Loon vanaf datum failissement van de niet-verzekerde echtgenote van de
bestuurder.

Pref. vord. van de fiscus
I €0,00

Pref. vord. UWV
I €0,00

Andere pref. crediteuren

I €0,00

Aantal concurrente crediteuren

|27

Bedrag concurrente crediteuren

I €173.055,57

Verwachte wijze van afwikkeling

Naar het zich thans laat aanzien is voldoende actief aanwezig om te komen
tot een gedeeltelijke uitkering aan de crediteuren.

Werkzaamheden crediteuren

De vorderingen van de crediteuren zijn, onder verzending van een
bevestiging, geplaatst op de lijst van voorlopig erkende crediteuren. De
meest recente lijst is als bijlage bij dit verslag gevoegd. De crediteuren die
met een vordering van € 0,00 zijn vermeld hebben, ondanks verzoek
daartoe, de vordering nog niet ter verificatie aangemeld.

18-04-2018

1

18-04-2018
1

18-04-2018

1

18-04-2018

1

18-04-2018

1

18-04-2018

1

18-04-2018
1

18-04-2018
1



9. Procedures

Naam wederpartijen

I n.v.t.

Aard procedures

I n.v.t.

Stand procedures

I n.v.t.

Werkzaamheden procedures

I Inventarisatie.

10. Overig

Plan van aanpak

Inventarisatie schuldenlast, overleg omtrent doorstart of overname, verkoop
activa, afwikkelen lopende overeenkomsten en verzekeringen.

Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

Indiening volgend verslag

4-7-2018

Werkzaamheden overig

18-04-2018

1

18-04-2018

1

18-04-2018
1

18-04-2018
1

18-04-2018

1

18-04-2018
1

18-04-2018
1

18-04-2018
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


